
UCHWAŁA NR XIV/138/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 21 maja 2025 r. 
na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kotulinie 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 

Rada Miejska w Toszku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 21 maja 2025 r. na działalność Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Kotulinie w przedmiocie wydania wobec skarżącego zakazu uczestnictwa 
w wydarzeniach szkolnych jego dzieci, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Toszku do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Toszku 

 
 

Rafał Kucharczyk 

 

Id: FAA9DB82-1DEE-470C-B3F8-91F6A44A020A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/138/2025 

Rady Miejskiej w Toszku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

 W dniu 21 maja 2025 r. do organu stanowiącego wpłynęło pismo z Kuratorium Oświaty w Katowicach 
o przekazaniu według właściwości skargi zanonimizowano, reprezentowanego przez zanonimizowano, na 
Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kotulinie w przedmiocie wydania zakazu uczestnictwa w wydarzeniach 
szkolnych dzieci skarżącego. 

Stosownie do dyspozycji art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działanie 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych - w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Powołane przepisy to podstawowa regulacja, z której wynika właściwość rady gminy do rozpatrywania 
skarg. Ich uszczegółowieniem (dookreśleniem) jest przepis art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

Ze względu na konieczność przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego celem ustosunkowania się 
do zarzutów podniesionych w skardze i niemożność podjęcia uchwały przez organ stanowiący w terminie 
miesiąca od daty jej wpływu, podczas Sesji Rady Miejskiej w Toszku w dniu 22 maja 2025 r. została podjęta 
Uchwała nr XIII/127/2025 w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 21 maja 2025 r. na 
działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kotulinie. Nowy termin rozpatrzenia skargi wyznaczono na 
dzień 4 lipca 2025 r. 

Zgodnie z postanowieniami § 43b statutu Gminy Toszek stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 
XL/328/2017 Rady Miejskiej w Toszku z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Toszek (Dz. Urz. Woj. Śl. Z 2017 r. poz. 6521 z późn. zm.) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Toszku na posiedzeniu w dniu 17 czerwca 2025 r. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające 
w przedmiotowej sprawie. 

Do podniesionych w treści skargi zarzutów odniósł się obecny na posiedzeniu Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kotulinie, który wyjaśnił, że z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa fizycznego 
i psychicznego dzieciom skarżącego oraz wszystkim wychowankom, rodzicom i opiekunom na terenie szkoły, 
zwrócił się do skarżącego z pisemną prośbą o nieuczestniczenie w takich wydarzeniach jak m.in. "Jasełka" czy 
"Dzień babci". Powyższe wynikało z chęci przeprowadzenia wydarzeń w atmosferze spokoju i wzajemnego 
szacunku bez ingerencji w spory między rodzicami. Zaznaczył, że nie było formy zakazu uczestnictwa w w/w 
wydarzeniach (tym bardziej, iż nie posiada stosownych uprawień do wydawania tego typu zakazów),  tylko 
została wystosowana uprzejma sugestia,  prośba odwołująca się do zdrowego rozsądku skarżącego. 

Radca prawny świadczący obsługę prawną na rzecz Urzędu Miejskiego w Toszku zwrócił uwagę na 
wyrażony w skardze zarzut dotyczący "zakazu" uczestnictwa skarżącego w wydarzeniach szkolnych. 
Tymczasem z wyjaśnień Dyrektora Szkoły Podstawowej w Kotulinie oraz dołączonego do skargi pisma 
wynika, że skarżący został o to jedynie poproszony, pozostawiając mu ostateczną decyzję. Intencją dyrektora 
była prośba o pomoc, a nie jak w przypadku zakazu nakazanie powstrzymania się od określonego działania. 

Po przeprowadzeniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Toszku postępowania 
wyjaśniającego oraz udzielonych informacji przez Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Kotulinie, z uwzględnieniem stanowiska radcy prawnego, w ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Toszku przedmiotowa skarga nie zasługuje na uwzględnienie, bowiem nie zabroniono skarżącemu 
uczestnictwa w w/w wydarzeniach, a jedynie w trosce o dobro dzieci wystosowano w tej sprawie prośbę. 

Tym samym w wyniku przeprowadzonego głosowania (zwykłą większością głosów) Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji postanowiła zarekomendować Radzie Miejskiej w Toszku uznanie przedmiotowej skargi 
za bezzasadną. 

W związku z tym, iż organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego są organami kolegialnymi, 
jedyną formą prawną, w której rada może wypowiedzieć się w przedmiotowej skardze jest uchwała. 

Id: FAA9DB82-1DEE-470C-B3F8-91F6A44A020A. Podpisany Strona 1



Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały wydaje się w pełni uzasadnione. 

Id: FAA9DB82-1DEE-470C-B3F8-91F6A44A020A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/138/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOSZKU  z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



